**لطفا خودتان را معرفی کنید و بفرمایید با توجه به این که تخصص شما دندان پزشکی است چگونه با متون خطی آشنا شدید؟**

من محمد ابراهیم ذاکر فرزند شادروان شیخ حسین تهرانی / زمردی / ذاکر و شادروان سرکار خانم فاطمه منزوی دخت شادروان آیت الله شیخ آقابزرگ تهرانی / منزوی با آوازه صاحب الذریعه هستیم که در غروب پنجشنبه پانزدهم آذرماه ۱۳۳۵ خ / سوم جمادی دوم ۱۳۷۶ ق / ششم دسامبر ۱۹۵۶ م در شهر نجف خیابان یکم کوی جدید زاده شدم.

در پنج سالگی نزد ملای زنی شوشتی به آموختن ابجد و پس از قرآن جزو سیام و بیست و نهم پرداختم، ولی پس از یک سال چون آموزشگاه مختلط بود و من به سن تمیز رسیده بودم اخراج شدم و یک سال به مکتب شیخ نیشابوری در کوی عماره رفتم و به آموزش خط و قرآن

با این که از لحاظ سنی از من کوچک تر است نسبت به من بسیار ورزیده تر، پیشکسوت و توانمندتر هستند، چون هم با سابقه‌تر و هم حرفه‌ای‌ترند. یک کتاب مشترک به نام حفظ‌البدن هم با ایشان داشتم. این کتاب را من برای میراث مکتوب کار کردم و تصحیح مقدمه‌نویسی کردم که یک کتاب خطی از امام فخر رازی (۵۴۵ - ۶۰۶ ق / ۱۱۵۰ - ۱۲۰۹ م) بود.

### تفاوت کار شما با تصحیح دکتر برقی در چیست؟

نباید من کار خودم را با کار او بسنجم؛ دیگران باید این سنجش را انجام دهند، ولی می‌دانم که او در این زمینه پیشکسوت من است، باتجربه‌تر و کارآموده‌تر است، ولی با یک بررسی سرانگشتی می‌توان گفت که:

۱) کار من یک نسخه بدل داشت که کار دکتر برقی فاقد آن است. نسخهٔ بدل من از کمبریج بود. نسخه اصل هر دوی ما از کتابخانه ایاصوفیای ترکیه بود؛

۲) من زندگی‌نامهٔ او را از کتاب «عیون الانباء فی طبقات الاطباء» نوشتهٔ ابن‌ابی‌اصیبه (۶۰۰ - ۶۶۸ ق / ۱۲۰۳ - ۱۲۷۰) به طور کامل به پارسی برگردانم و در آغاز کتاب گذاشتم که نزدیک‌ترین تاریخ پزشکی نویسنده روزگار امام فخر رازی بوده است؛ البته من این کتاب تاریخ پزشکی به طور کامل برگردانم و اکنون زیر چاپ است. امیدوارم به زودی وارد بازار شود. مدتی است که من آن را برای چاپ داده‌ام ولی با این وضعیت تورم و بحران مالی هنوز منتشر نشده است؛